Propositura INDICAÇÃO - 136/2025

De: Odair B. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 26/06/2025 às 09:35:57

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB

INDICA a limpeza da vala na Rua Cílio Zanella

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a limpeza da vala da
Rua Cílio Zanella, esquina com a Rua Prof. Milcio Bazolli.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pelo acúmulo de sedimentos e vegetação na vala, o que impede o adequado
escoamento das águas pluviais. Essa obstrução pode resultar em alagamentos, proliferação de roedores e insetos,
além de outros transtornos para os moradores da região. A limpeza, por sua vez, deve ser realizada neste momento
a fim de aproveitar o período de estiagem, mais favorável para a execução eficaz dos serviços e com menor impacto.
Cabe destacar ainda que a demanda é recorrente entre os munícipes, que reivindicam medidas urgentes em virtude
dos prejuízos causados pelo entupimento da vala.

ODAIR BRESSA

Vereador

CLEITON MINEIRO

Vereador

LUCAS DENDEVITZ

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  O
D

A
IR

 B
R

E
S

S
A

, C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

 e
 L

U
C

A
S

 D
E

N
D

E
V

IT
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
26

4-
62

D
D

-A
3E

3-
8A

E
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

26
4-

62
D

D
-A

3E
3-

8A
E

3